
25O624 

SMLOUVA 

o odehrání divadelního p ředstavení 

Východočeské muzeum v Pardubicích 
p ř íspěvková organizace 
se sídlem: 53002 Pardubice I, Zámek 2 

IČ : 14450542, DIČ : 14450542 
jménem organizace jedná: Mgr. Tomáš Libánek, ředitel 

bankovní spojení: 
č íslo ú čtu:  
zř izovatel: Pardubický kraj, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, I ČO 70892822, 

z ř izovací listina č .j. KrÚ 291012014/OKPP 

(dále Jen po řadatel) 

organizace: Horácké divadlo Jihlava, p ř íspěvková organizace 

zastoupená: Mgr. Ondrej Remiáš, ředitel 

sídlo: Komenského 1359122, 586 oi Jihlava 
tel.: 
e-mail: 
IČO: 00094811, DIČ : CZ00094811 (plátce DPH bez nároku na odpo čet) 

(dále Jen „hostující divadlo") 

Kontakt na po řadatele v den vystoupení: 
(jméno, mobil) 

Kontakt na technika: 
(jméno, mobil)  

Vaše kontaktní osoba v den zájezdu: 

 

Váš p říjezd: 
(30 minut p řed chystáním scény) Ve 12,00 

Chystání scény: 
(P řed vámi se nehraje, m ůžete p řijet s p ředstihem.) Od 12,30 

Čas otevření prostoru pro ve řejnost: pů l hodiny p řed p ředstavením 

Plánovaný za čátek vystoupení: 21:00 na velkém nádvo ř í 



Smluvní strany prohlašují, že jsou zp ůsobilé uzav řít tuto smlouvu, stejn ě  jako způsobilé nabývat 
v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti a níže uvedeného dne, m ěsíce 
a roku uzavřeli tuto: 

smlouvu 
o odehrání divadelního p ředstavení: 

Utrpení mladého Werthera 

L P ředmět smlouvy 

P ředmětem této smlouvy je závazek hostujícího odehrát divadelního p ředstavení Utrpení mladého 
Werthera a závazek po řadatele zaplatit za odehrané p ředstavení hostujícímu divadlu honorá ř  
a cestovné v dohodnuté výši. 

II. Místo konání a termín p ředstavení 

Místem konání je festival Pernštejnlove 2022, který se koná na pardubickém zámku. Místo produkce: 
zámecké nádvo ř í, uskute ční se dne: 31. 7. 2024 od 21:00. 

III. Závazky po řadatele 

Po řadatel se zavazuje: 
i. Zabezpe č it maximální propagaci p ředstavení v regionu a prodej vstupenek. 

2. Zabezpeč it a uhradit služby bezpečnostního, požárního a obslužného personálu (šatná řky, 
uvaděč ky, hasi č i apod.) a šatny b ěhem přítomnosti hostujícího a zp řístupnit tyto prostory 
nejpozději 2 hodiny p řed začátkem vystoupení. 

3. Zabezpe č it služby pracovníků  na technickou spolupráci p ř i p ř ípravě  a realizaci p ředstavení 
ve smyslu p ředem zaslaných technických informací, tj. p řítomnost minimáln ě  2 nosičů  kulis 
a rekvizit po p říjezdu hostujícího divadla a po skon čení p ředstavení až do piného umíst ění 
kulis a rekvizit do autobusu hostujícího divadla. Zajistit, aby p ř ítomný technik byl dop ředu 
seznámen s technickými podmínkami p ředstavení. Po řadatel prohlašuje, že veškerá 
elektrická a technická za ř ízení, která budou divadlu poskytnuta, jsou bez závad a mají platné 
revize. 

4. Zajistit, že během p ř ípravy p ředstavení (stavba scény a zkouška) nebudou nikým rušeny. 

S. Technické podmínky pro odehrání p ředstavení: 
a) zvuk: po p ředchozí dohodě  s p. 
b) světla: po p ředchozí dohodě  s p. 
c) scéna: po p ředchozí dohodě  s p. 

V den p řestavení zajistit uzamykatelnou šatnu se sociálním za ř ízením pro č leny souboru 
atechnický personál hostujícího divadla p ř ístupnou od p říjezdu až do odjezdu hostujícího 
divadla. 

7. Zajistit ve če ř i pro 20 osob. 



8. Poskytnout hostujícímu divadlu 5  volných vstupenek na p ředstavení (formou guestlistu 

dle dohody na místě ). Guestlist uzavíráme nejpozději týden p řed festivalem!!!! 

9. Zabezpe č it bezplatné parkování p ři divadle pro 2 vozidla + iautobus. 

io. Zabezpe č it a uhradit ubytování pro o osob na pokoji vybaveném WC, sprchou a č istým 

povle čením. Prosíme o závaznou objednávku. V p ř ípadě  nevyužití, hradí náklady 
na ubytování soubor. 

ii. Odeslat hostujícímu divadlu plánek m ěsta s vyzna čeným místem konání p ředstavení 

(p ř ípadn ě  i ubytování) a s popisem p říjezdových cest. 

12. Po řadatel po řizuje z p ředstavení se zavazuje, že bez p ředchozího svolení hostujícího divadla 

nebude po řizovat televizní, rozhlasové záznamy um ě leckých výkon ů  nebo provád ět jejich 

p řenosy. Výjimku tvo ří krátké propagační zábě ry do 3  minut a fotodokumentace. Zárove ň  
se po řadatel zavazuje, že p ř iměřeným způsobem informuje diváky, žeje zakázáno po ř izovat 

jakékoliv záznamy um ě leckých výkon ů  po čas p ředstavení. 

13. Po řadatel odpovídá za p řípadné úrazy a majetkové škody vzniklé v souvislosti a vystoupení 

hostujícího divadla v objektu konání p ředstavení, pokud nebyly průkazně  zaviněny hostujícím 

souborem. 

IV. Závazky hostujícího divadla 

1. Hostující divadlo se zavazuje uskute čnit p ředstavení na místě  a v čase stanoveném v č lánku II. 

této smlouvy. Um ě lecký výkon provede sv ědomitě  a v celém sjednaném rozsahu. 

2. Hostující divadlo zajistí, že soubor odehraje celé p ředstavení a že p ř itom použije vlastní kulisy 

a rekvizity. 

3. Hostující divadlo se zavazuje uhradit veškeré škody, které vzniknou v p ředmětných 

prostorech zjeho viny a č innosti nebo tyto škody na vlastní náklady odstranit. 

4. Hostující divadlo se zavazuje p ředmětné prostory v čas a řádně  vyklidit. 

. Hostující divadlo se zavazuje dodržovat veškeré bezpe čnostní a požární p ředpisy platné 

v prostorách Zámku Pardubice. Po řadatel se zavazuje s nimi hostující divadlo v čas seznámit. 

6. Hostující divadlo se zavazuje odeslat po řadateli elektronicky propaga ční materiály 
k p ředstavení. 

V. Platební podmínky 

1. Za realizované a úpin ě  odehrané jedno p ředstavení se po řadatel zavazuje hostujícímu divadlu 
zaplatit částku (honorá ř) 50 000 Kč  včetně  dopravy. 

2. Honorá ř  za p ředstavení hostujícímu divadlu bude uhrazen po obdržení faktury, kterou 

hostující divadlo zašle po řadateli do 7  dnů  od konání p ředstavení. 

3. Po řadatel se zavazuje zaplatit honorá ř  bezprost ředně  po obdržení faktury a výše honorá ře 
nebude sdě lena t řetí stran ě . 

3 



4. Náklady na ozvu čení sálu a nasvícení jevišt ě  není sou částí honorá ře. Hradíje po řadatel. 

5. Autorské odm ěny se zavazuje uhradit po řadatel a zavazuje se nahlásit pot řebné podklady 
pro jejich výpočet př íslušné agentu ře. 

Vl. Závě rečná ustanovení 

1. Bude-li konání p ředstavení znemožněno v d ůsledku nep ředvídatelné události (p ř írodní 
katastrofa, neodstranitelná havárie, válka, epidemie apod.), mají ob ě  strany právo od této 
smlouvy odstoupit bez jakýchkoli vzájemných nárok ů  na finan ční náhradu, avšak 
po p ředchozím pr ů kazném upozorn ění druhé smluvní strany. 

2. Hostující divadlo si vyhrazuje právo v p ř ípadě  náhle vzniklých nep řekonatelných překážek 
(náhlé onemocn ění č lena souboru nebo nezastupitelného pracovníka divadla) oznámit 
a doložit neprodlen ě  zrušení p ředstavení po řadateli, a to bez povinnosti k náhrad ě  škody. 

3. Mimo p ř íč iny uvedené v bodě  1. a 2. tohoto č lánku smlouvy nelze smlouvu jednostrann ě  
zrušit, aniž by strana, která ukon čení smlouvy zp ůsobila, neuhradila škodu, vzniklou druhé 
smluvní stran ě . Na straně  souboru se za škodu považuje minimáln ě  sjednaná částka honorá ře 
a cestovného podle této smlouvy. 

4. V p ř ípad ě  neuskutečnění divadelního představení z d ůvodů  nezabezpe čení technických 
podmínek ze strany po řadatele, zavazuje se po řadatel nahradit hostujícímu divadlu všechny 
prokazatelné náklady vynaložené v souvislosti s plánovaným divadelním p ředstavení včetně  
sjednaného honorá ře a cestovného. 

. Po řadatel závazn ě  potvrzuje svoji platební schopnost k úhrad ě  všech položek v uzav řené 
smlouvě  a dodrží splatnost vystavených da ňových doklad ů . 

6. Nep ř íznivé počasí, malý zájem o vstupenky apod., nejsou d ůvodem k odstoupení od této 
smlouvy. 

7. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se ř ídí českým právním řádem, p ředevším pak 
zákonem č íslo 8912012 Sb., občanský zákoník  zákonem č íslo 12112000 Sb., autorský zákon, 
v platném zn ění. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn ěnými zástupci obou smluvních stran 
a úč innosti dnem uve řejn ění v informa čním systému ve řejné správy - registru smluv. 

10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv spiní 
hostující divadlo. Sou časně  bere po řadatel na vědomí, že v p ř ípadě  nespinění zákonné 
povinnosti je smlouva do t ř í měsíců  od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého po čátku. 

11. Po řadatel výslovn ě  souhlasí se zve řejnění celého textu této smlouvy včetně  podpisů  
v informa čním systému ve řejné správy - registru smluv. Smluvní strany se zavazují, 
že obchodní a technické informace, které jim byly sv ěřené druhou stranou, mimo text této 
smlouvy, nezp ř ístupní t řetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 

informace kjiným ú čel ům, než je pinění podmínek této smlouvy. 

4 



12. Smlouvu lze m ěnit č i doplňovat pouze v písemné form ě  č íslovanými dodatky. 

13. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzav řena na základ ě  jejich pravé, svobodné v ů le, 
prosté omylu, že byly s obsahem smlouvy seznámeny, souhlasí s ním a na d ůkaz toho p ř ipojují 

své podpisy. 

V Jihlavě, dne 
	

V Pardubicích, dne 

A 	 Digitálne podp ĺsal 
ivigr. OndrejMgr. Ondrej Remiáš 

Rem iáš 	Dátum: 2024.06.06 
08:38:19 +0200 

za hostující divadlo 
Mgr. Ondrej Remiáš 

ředitel HDJ 

za po řadatele 
Mgr. Tomáš Libánek 

ředitel VČM 

Elektronický podpis - 24.06.2024 
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Tomáš Libánek 
Ičo: NTRCZ-1 4450542 
Vydal: Postsignum Qualif'ied CA 4 
Platnost do: 24.02.2025 

‚ 

5 




